

SKAKS A/S

Kometvej 35, Brunde, 6230 Rødekro

CVR-nr. 74 72 89 28

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2023

Dirigent:

.....
Jette Bredgaard

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	SKAKS A/S
Adresse, postnr., by	Kometvej 35, Brunde, 6230 Rødekro
CVR-nr.	74 72 89 28
Stiftet	26. marts 1984
Hjemstedskommune	Aabenraa
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Fin Vandborg, formand Kim Knudsen Jette Bredgaard Jens Enggaard
Direktion	Lars Skak Jensen, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets forretningsgrundlag er at tilbyde kundetilpasset og landsdækkende specialløsninger inden for selskabets hovedforretningsområde, som er kranopgaver. Videre tilbydes transport- og flytteopgaver med moderne og fleksibelt transportmateriel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 4.871 t.kr. mod et overskud på 2.447 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 9.725 t.kr.

Det realiserede resultat er højere end det forventede, hvilket skyldes høj aktivitet på enkeltopgaver i løbet af året samt en i branchen generelt høj aktivitet i 2022.

Ledelsen anser årets aktivitet og resultat for tilfredsstillende under hensyntagen til markedsvilkårene.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et lavere aktivitetsniveau i 2023 sammenholdt med 2022, mens ledelsen forventer et resultat efter skat i niveauet 1.000 - 3.000 t.kr.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Generelle risici

Selskabet er undergivet risici, der kan påvirke selskabets drift og finansielle stilling. Risici, der er af såvel kommerciel som finansiell art, vurderes ikke generelt at afvige fra, hvad der er sædvanligt for selskaber i transportbranchen.

Ledelsen forholder sig gennem forretningsgrundlaget og fastlagte politikker aktivt til de risici, der vurderes at være af betydning for selskabet.

Finansielle risici

Selskabet er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i renteniveauet. Det er selskabets politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Selskabets finansielle styring retter sig således alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici.

Valutarisici

Selskabet handler hovedsageligt i danske kroner og i euro, hvorfor kursrisikoen ikke vurderes som væsentlig.

Renterisici

Moderate stigninger i renteniveau vurderes ikke at påvirke indtjeningen væsentligt. Selskabets ledelse risikovurderer jævnligt rentemarkedet og er ikke villige til at tage unødvendige risici. Derfor vurderes denne risiko som værende begrænset.

Kreditrisici

Selskabet har ikke væsentlig risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Selskabets politik for at reducere kreditrisici medfører, at alle kunder løbende kreditvurderes og kreditforsikres om nødvendigt.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet driver ikke udvikling og forskning.

Videnressourcer

Medarbejdere og deres viden er en vigtig ressource for selskabet. Engagerede og kvalificerede medarbejdere er af afgørende betydning for selskabets udvikling, hvorfor uddannelse og kompetenceudvikling prioriteres højt.

Ledelsesberetning

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet er opmærksomt på de generelle samfundsudfordringer, der er forbundet med miljøet og klimaet. Selskabet er ansvarlig i sin forretningsførelse og søger at begrænse påvirkninger af miljøet under hensyntagen til de tekniske og økonomiske rammer. På nuværende tidspunkt har selskabet ikke nogen formel politik vedrørende miljø- og klimaforhold.

Det er selskabets målsætning løbende at minimere sin miljømæssige påvirkning ved konstant at fokusere på energiforbrug, bl.a. gennem miljørigtig kørsel.

Desuden er selskabet certificeret efter ISO 9001:2008 og har været det siden december 2015. Efter denne forpligter selskabet sig til at udføre alle arbejdsopgaver efter de mest effektive, moderne og mindst miljøbelastede metoder.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling efter balancedagen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	60.181	53.752
2	Personaleomkostninger	-35.749	-35.949
3	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-15.918	-12.907
	Andre driftsomkostninger	-384	-351
	Resultat før finansielle poster	8.130	4.545
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-128	-111
	Finansielle indtægter	35	46
4	Finansielle omkostninger	-1.670	-1.276
	Resultat før skat	6.367	3.204
5	Skat af årets resultat	-1.496	-757
	Årets resultat	4.871	2.447

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2021	500	415	-3.508	-2.593
15	Overført via resultatdisponering	0	-111	2.558	2.447
	Koncerttilskud	0	0	5.000	5.000
	Egenkapital 1. januar 2022	500	304	4.050	4.854
15	Overført via resultatdisponering	0	-128	4.999	4.871
	Egenkapital 31. december 2022	500	176	9.049	9.725

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SKAKS A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 112, stk. 1, undladt at udarbejde koncernregnskab. Selskabet er dattervirksomheden af Jens Enggaard Holding ApS, CVR-nr. 19 58 51 74, der udarbejder koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed Jens Enggaard Holding ApS, CVR-nr. 19 58 51 74.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske tilknyttede virksomheder

Udenlandske tilknyttede virksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske tilknyttede virksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS18.

Indtægter fra salg af tjenesteydelser, hvilket omfatter specialtransport, indregnes i nettoomsætningen når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, råvarer og hjælpematerialer, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af anlægsaktiver.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-15 år
Indretning af lejede lokaler	3-10 år

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af tilknyttede virksomheders resultat efter skat.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af Jens Enggaard Holding ApS-koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomhederne indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Jens Enggaard Holding ApS er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Tilskud uden modydelse i koncernforhold

Tilskud modtaget fra modervirksomheden indregnes som en kapitaltilførsel på overført resultat.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Skyldig og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende sambeskatningsbidrag eller skyldig sambeskatningsbidrag.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssigt underskud indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris,

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

t.kr.	2022	2021
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	30.795	30.848
Pensioner	3.504	3.520
Andre omkostninger til social sikring	519	647
Andre personaleomkostninger	931	934
	<u>35.749</u>	<u>35.949</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>52</u>	<u>54</u>
Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.		
t.kr.	2022	2021
3 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	15.918	12.907
	<u>15.918</u>	<u>12.907</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	191	154
Andre finansielle omkostninger	1.479	1.122
	<u>1.670</u>	<u>1.276</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	1.496	757
	<u>1.496</u>	<u>757</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2022	131.178	1.722	41	132.941
Tilgange	61.982	2.538	0	64.520
Afgange	-12.881	-728	-41	-13.650
Kostpris 31. december 2022	180.279	3.532	0	183.811
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2022	54.506	1.512	0	56.018
Afskrivninger	15.792	126	0	15.918
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-6.745	-705	0	-7.450
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	63.553	933	0	64.486
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	116.726	2.599	0	119.325
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	106.044	0	0	106.044
Afskrives over	3 -15 år	3 - 10 år		

7 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Deposita	I alt
Kostpris 1. januar 2022	332	0	332
Tilgange	0	1.235	1.235
Kostpris 31. december 2022	332	1.235	1.567
Værdireguleringer 1. januar 2022	304	0	304
Årets resultat	-128	0	-128
Værdireguleringer 31. december 2022	176	0	176
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	508	1.235	1.743

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Tilknyttede virksomheder				
Skaks Specialtransport GmbH	Tyskland	100,0 %	508	-128

Alle udenlandske tilknyttede virksomheder betragtes som selvstændige enheder.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Jette Bredgaard

Dirigent

På vegne af: Torben Rafn A/S og SKAKS A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-452085159465

IP: 212.98.xxx.xxx

2023-05-25 14:16:24 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>